Cumgque ad hoc pontificis monitum omnes communiter unanimi
uoluntate ac pari consilio adquicuissent, consummato a cunctis
ieiunio et oratione uniuersali completa, facto mane diei crastini,
locutus est ad omnem populum et dixit eis: ‘Eligite modo ex uobis
octo robustos homines, qui portent feretrum cum baculo in humeris
suis et ponite quatuor Scottigenas in parte una duosque Angligenas
cum totidem Hiberniensibus in parte altera. Precedant’ autem, qui
plures sunt, ante portantes Scottici, subsequantur uero ipsos® pariter
duo Hibernienses et duo Angli. Quibus ordinatis hoc modo, quo-
cumque Dominus uoluerit eos deducere, sciamus uniuersi pro certo
esse utique uoluntatem ipsius beatam uirginem secundum eius
dispositum ibi potius sepeliri debere. Et quis poterit resistere
uoluntati illius? in cuius ditione cuncta sunt posita, qui, sicut omnia
condidit, ita etiam uniuersa disponit?’

Hec cum dixisset episcopus, statim octo electi homines, sicut
preceperat, assentientibus cunctis, letabundi® assumunt feretrum et,
miro modo, diuina uoluntate compulsi, uersi ad Angliam recto itinere
sanctum corpus deferre ceperunt, Scottigenis existimantibus ueluti si
remaneret in Scotia, /Hiberniensibus putantibus’/ quasi transferretur
uersus Hiberniam, scientibus autem atque gaudentibus Athea cum
Anglicis quoniam uere deportabantur in Andreseiam. Tunc uir
Domini Cholunchillus, reuelato misterio et cognita uirtute prodigii,
iussit Scottos redire ad propria, Hibernienses uero et Angli, parte
cleri comitante, cum Ronan episcopo, in himnis et canticis deduxere
sanctum corpusculum donec, singulis mansionibus perambulatis
obiter, deuenerunt ad locum cum gaudio preelectum a uirgine et a
Domino preparatum. Ibi cam sepeliecrunt quam honorificentius
potuerunt in ecclesia sancti Andree apostoli, quam ipsa construxerat,*
ubi post hec, secutis temporibus, suffragante Deo, per eius merita
multis quidem iniuriam” patientibus per Dei iudicium ultiones,
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another as ourselves, to do to others as we wish to be done to us, and,
just as we do not wish to be hurt by others, so never to be willing to harm
any other person in anything. So I proclaim to you as the right counsel,
that we should all in harmony completely lay aside any rivalry and
should all fast and pray that, through the prayers of that virgin, the
Lord should indicate His will and should point out those whom He
judges worthy to possess this holy body by revealing in them His mercy
made known through the power of some manifest miracle.”